Ftum'iéhaca&
Past

UNIONDELSUR | 04248-20

San Juan de Pasto (Narifio), 29 de octubre de 2020

Sefiora,

DOLORES INES OQUENDO ARCINIEGAS

35a No 19 -75 — Apartamento 401 - Barrio Palermo
Teléfono Celular: 313663721

Correo electrénico: camllo234@gmail.com

Pasto - Narifio

Referencia: Contrato de Concesién bajo el esquema de APP N°015 del once
(11) de septiembre del afio 2015. Proyecto Rumichaca — Pasto (El
“Contrato de Concesién”).

Asunto: Respuesta a comunicado con Radicado R-02-20200824-02025
del dia veinticuatro (24) de agosto de 2020. Solicitud de visita
técnica a predio para verificacién de afectaciones causadas
causa del Proyecto Vial. Predio ubicado en el barrio Primavera
del corregimiento del Pedregal, municipio de Imués.

Respetada sefiora,

Reciba usted un cordial saludo de la Concesionaria Vial Unién de la Sur S.A.S, sea lo
primero manifestarle nuestro compromiso en la ejecucién del Proyecto de Infraestructura
Vial Rumichaca — Pasto, concesionado mediante el Contrato de APP N° 015 de 2015
suscrito con la Agencia Nacional de Infraestructura — ANI.

Conviene sefialar, que el propésito fundamental del proyecto es convertir la infraestructura
existente en una via de altas especificaciones en doble calzada, que mejore la
comunicacion entre Pasto y la frontera con Ecuador, mediante- la construccién de una
segunda calzada y el mejoramiento de la existente.

Comedidamente nos permitimos dar respuesta a la comunicacién con radicado del dia
veinticuatro (24) de agosto del presente afio, en los siguientes términos:

Respecto de las presuntas afectaciones a la vivienda ubicada en el barrio Primavera del
corregimiento del Pedregal, municipio de Imués, a las que se hace referencia en su peticion,
es nuestro deber informarle que, los ingenieros encargados de las Actas de Vecindad,
efectuaron una Visita Técnica al predio de su propiedad el <iia diecisiete (17) de septiembre
del afio 2020, ello, con el propdsito de elaborar un Acta de Vecindad para verificar lo
enunciado por usted como peticionaria; en dicha Acta de Visita, no se ha hecho posible
verificar |a preexistencia de las presuntas afectaciones aducidas, razén por la cual, no ha
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podido determinarse en la actualidad responsabilidad del Consorcio Constructor y/o la
Concesionaria Vial sobre dichas afectaciones; no obstante, se continuara tanto con el
seguimiento, como con las reparaciones a las que haya lugar, las cuales podrian ser
identificadas con posteridad; sin embargo, para su tranquilidad, es importante poner en su
conocimiento que, las afectaciones encontradas actualmente en el predio en mencién, no
comprometen la estabilidad de la vivienda, y las mismas, deberan de ser evaluadas en un
préximo momento, ello, para determinar la pertenencia o no de la futura atencién a dichas
afectaciones, siempre y cuando, claro esta, se hayan terminado las intervenciones de las
obras en el sector.

Como prueba de lo enunéiédo, se adjunta el Acta de Vecindad realizada al predio indicado,
la cual tuvo el acompafiamienio de la actual propietaria.

En ese entendido y. ce conformidad con lo descrito, se ha procedido a dar respuesta de
fondo a la peticion por usted elevada, recordandole, que puede permanecer en confianza
de que el Concesionario Constructor y la Concesionaria Vial, estan a disposicion de atender
cada uno de sus requerimienios en los términos y las condiciones establecidos en la
normatividad aplicable a la materia.

Sin otro particular, agradecemos su atencion.

Cordialmente,
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DN: T=REPRESENTANTE LEGAL, SN=DE LA

2 TORRE Lt 5 |
G E RMAN D E EAR, 5=PASTO, OU=OTROS - 1 ANO - TOKEN
FISICO, SERIALNUMBER=1163133,

01D:1,3.68.1.4.1.23267.2.3=9008808483,
. 2.2=78326

Y GID1&5—1 1,23267, 611,
LATORRE Sii=is
D=CONEEDNAR|AV!ALUMON DELSURSA
5, L=NARIN -GERMAN,

L OZAN 0 cmﬁ?ﬁgumuuaﬂs&cu c=co,

‘Razén: Soy ol utor de este documento
“Ublecacién:
Fecha: 2020-10-23 12:46:49

GERMAN DE LA TORRE LOZANO
Gerente General
Concesionaria Vial Unién del Sur S.A.S.

Anexo: Acta de Vecindad No. 1029, con fecha del diecisiete (17) de septiembre del afio 2020.

Proyecté: J.F.M.N. - R.D.L. — A. Romero
Revisé: J.JF.M.N. - RD.L.

Aprobé: E.C.A. —R.D.L. — E. De La Portilia
Remisién: RP-CM-CSH-CVUS-4-GP-010212
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OFICIO CVUS 04248-20 Respuesta a comunicado con Radicado R-02-20200824-
02025 del dia veinticuatro (24) de agosto de 2020. Solicitud de visita técnica a predio
para verificacion de afectaciones causadas causa del Proyecto Vial. Predio ubicado
en el barrio Primavera del corregimiento del Pedregal, municipio de Imués.

LADY STEPHANIE RIASCOS CARVAJAL <gestiondocumental@uniondelsur.co> 29 de octubre de 2020, 12:53
Para: camllo234@gmail.com
Cc: ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>

Buen dia Sefiora,
DOLORES INES OQUENDO ARCINIEGAS

Reciba un cordial saludo de la Concesionaria Vial Union de! Sur,

Por medio del presente, se remite adjunto comunicacién 04248-20 para su conocimiento, en respuesta al
radicado R-02-20200824-02025

Muchas Gracias

Cordialmente,

Stephanie Riascos

Analista Gestion Documental

Cra 22B No 12 Sur -137 San Miguel de Obonuco
Pasto, Narino, Colombia

Tel (057)(2) 7377200, 7377129, 7377130 y 7317131
Cel: 3128164566

www.uniondelsur.co - @viauniondelsur facebook/Viauniondelsur
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